A

Nunc omne sacerdotium,
 Primus ordo pontificum,
 Clerum ducendo subditum,
 Fletum tergite supplicum.
 Nunc posce nobis, Genitrix
 Omnisque carnis domitrix,
 Ut cesset culpa perditrix,
 Et plebs salvatur debetrix.
 Istud concede, Trinitas,
 Et indivisa unitas,
 Domus regens pacificas
 Ætates per interninas.
 Amen.

B

Sequentis lamentationis prosam fecit sanctus Notkerus, cum in Martinsdobel pons in loco præcipiti et periculosissimo ædificaretur. Quis autem versus adjecerit, nescio. Descripsi ex vetustissimo Codice, ubi cum modernis etiam notis est:

« Media vita in morte sumus, quem quærimus adiutorem, nisi te, Domine, qui pro peccatis nostris iuste irasceris. »

Ach.

Homo perpende fragilis,
 Mortalis, et iustabilis,
 Quod vitare non poteris
 Mortem, quocunque ieris.
 Aufert te, sæpissime,
 Dum vivis libentissime.
 Sancte Deus.

Væ.

C

Calamitas inedia,
 Vermis fremit invidia,
 Dum audit fentem animam
 Mortalis essem utinam!
 Nec Christi fortis gladius,
 Transiret, et non alius,
 Sancte fortis.
 Heu.

Nil valet nobilitas,
 Neque sedis sublimitas,
 Nil generis potentia,
 Nil rerum affluentia,
 Plus pura conscientia
 Valet mundi scientia.

D Sancte et misericors Salvator, amaræ morti ne tradas nos.

Ejusdem sancti Notkeri ad Ruodbertum ^a episcopum Met. hymni iv, de vita et miraculis proto-martyris Stephani.

Hymnus primus de passione sancti Stephani.

Primus ex septem niveis columbis,
 A Petro electus Stephanus beato,
 Voce, vel signis, medicans misellis,
 Claret in orbe.
 Qui, brevi verbo replicans priora,
 Persecutores docuit plorum
 Esse Judæos, probitate cassos,
 Fellesque plenos.

* Ipse Notkerus, in Vita sancti Galli refert hosce versus ad Ruopertum episcopum Metensem scripsisse.

Nec novum quid, quod Boninum furore
Impio ad pœnam crucis impulerunt,
Cum prophetas vel patriarchas ante
Sæpe necarent.

Hisce prædictis, licet angelorum
Ille fugeret facie decorus,
Ceu profanum mœnibus urbis altæ
Ejciebant.

Saulis et curæ induvia calentes,
Ne piger forsân furor impeditus
Tardius sanctum lacerare posset,
Deposuerunt.

Tum volant crebri lapides per auras,
Instar ingentis pluvix, vel inbris,
Vineæ tandem sterili negandi
Atque nocivæ.

Sed tamen sanctus pietate plenus,
Persecutori veniam precatur,
Atque pro crudis lapidum pruinis
Pronus adorat.

Huic ad exemplum Deus ipse magnum
Præstitit sese conspicendum omni
Sæculo, quod profuerit caput ceu
Martyriorum.

Nam quis audebit dubitare sese
Quod Deus servet pius in futurum?
Quando in præsentî Stephano vivendum
Præbuit ipse.